

Algemene informatie

Aanbesteding: Bouwrijpmaken en woonrijpmaken De Draai te Heerhugowaard
2026-2029 Gemeente Dijk en Waard
Aanbestedende Dienst: Gemeente Dijk en Waard
Referentie: IB914751

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 2 **Onderwerp:**
Bestekspost 352520

Vraag:

Model Circles wordt niet meer geleverd in gietijzer. Alleen in Cortenstaal of in staal gepoedercoat in een kleur naar keuze.

Antwoord:

Bestekspost vervalt. Nieuwe bestekspost 352530 toegevoegd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Bouwrijpmaken en woonrijpmaken De Draai te Heerhugowaard 2026-2029 Gemeente Dijk en Waard

Beantwoord op: 21 okt 2025

Ref.nr. 3 **Onderwerp:**
Bestekspost 332150

Vraag:

Is een gelijkwaardig SMA-mengsel met een andere steenslag, zelfde steenklasse, toegestaan?

Antwoord:

De kleur moet hetzelfde blijven conform de aangelegde fietspad in De Draai Noord, ter plaatse van de Akkerwindeweg.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Bouwrijpmaken en woonrijpmaken De Draai te Heerhugowaard 2026-2029 Gemeente Dijk en Waard

Beantwoord op:

21 okt 2025

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Format referenties

Vraag:

De checkmarks bij de vraag "Tevredenheidsverklaring bijgevoegd?" op referentieformulier H lijken momenteel niet automatisch werken. Hiervoor is een aanpassing van het format nodig. Zou u dit format zelf kunnen aanpassen?

Antwoord:

Inschrijver kan zelf d.m.v. opties voor selectievakje de standaardwaarde inschakelen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Bouwrijpmaken en woonrijpmaken De Draai te Heerhugowaard 2026-2029 Gemeente Dijk en Waard

Beantwoord op:

21 okt 2025

Ref.nr.
5

Onderwerp:
Bestekspost 73

Vraag:

In het bestek staan drie verschillende duikers met resp. lengtes 8, 12,5 en 18,75 m. Alleen van de langste duiker is een tekening als bijlage bij het bestek gevoegd. Graag tekeningen van de andere duikers toevoegen.

Antwoord:

Van de andere duikers zijn geen tekeningen beschikbaar. Deze worden bij de betreffende deelopdracht verstrekt.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Bouwrijpmaken en woonrijpmaken De Draai te Heerhugowaard 2026-2029 Gemeente Dijk en Waard

Beantwoord op:

21 okt 2025

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Bestekspost73

Vraag:

De leverancier van de duikers vraagt om belastinggegevens van de duikers volgens de eurocode (zie twee bijlages). En de beddingsconstante van de ondergrond (weerstandmomenten). De beddingconstante in combinatie met de gronddekking op de duikers, heeft invloed op de constructie en de prijs van de duikers.

Antwoord:

Berekeningsrapport van Sweco aangaande de duiker Oostertoct wordt toegevoegd als bijlage.

P230507-01-RAP (Berekening fundatie vaarduikers De Draai)(2023-08-15)-rev. 0.pdf

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Bouwrijpmaken en woonrijpmaken De Draai te Heerhugowaard 2026-2029 Gemeente Dijk en Waard

Beantwoord op:

21 okt 2025

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Format referenties

Vraag:

Indien u niet akkoord gaat met het driemaal invullen van bijlage H, dan verzoeken wij u om het format aan te passen zodat er drie referentieopdrachten per kerncompetentie kunnen worden ingevuld. Daarbij hoort ook het aanpassen van het totale aantal pagina's, dit om de vraag "de referentie is qua aard vergelijkbaar met de onderhavige opdracht" volledig te kunnen beantwoorden.

Antwoord:

Zie antwoord ref. 8.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Bouwrijpmaken en woonrijpmaken De Draai te Heerhugowaard 2026-2029 Gemeente Dijk en Waard

Beantwoord op:

21 okt 2025

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Format referenties

Vraag:

U vraagt om drie referentieopdrachten aan te leveren, maar het bijlage H bevat per kerncompetentie slechts eenmaal het veld "naam van het project" per kerncompetentie. Kunt u bevestigen dat het is toegestaan om referentieverklaring H driemaal in te vullen? Zo kunnen wij, gezien de maximaal toegestane ruimte per kerncompetentie, aan de gevraagde eisen voldoen.

Antwoord:

Dit is toegestaan.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Bouwrijpmaken en woonrijpmaken De Draai te Heerhugowaard 2026-2029 Gemeente Dijk en Waard

Beantwoord op:

21 okt 2025

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Referenties

Vraag:

Wij dienen 3 referentieprojecten op te geven voor zowel de kerncompetentie "Bouwrijpmaken bouwveld" en "Woonrijpmaken bouwveld", beide met een minimaal gefactureerd bedrag van € 750.000,- per opdracht. In de nota van inlichtingen van 6 oktober jl. is aangegeven dat referenties met gecombineerde kerncompetenties van minimaal € 1.500.000,- per opdracht ook zijn toegestaan. Is een combinatie van losse referenties voor bouw- en woonrijpmaken EN projecten met gecombineerde kerncompetenties toegestaan, als er wordt voldaan aan minimaal 3x bouwrijpmaken en 3x woonrijpmaken voor € 750.000,- per kerncompetentie?

Antwoord:

Een "referentie met gecombineerde kerncompetenties van minimaal € 1.500.000,- en daarnaast losse referenties van minimaal € 750.000,- per opdracht is toegestaan als wordt voldaan aan minimaal 3x bouwrijpmaken en

3x woonrijpmaken voor € 750.000,- per kerncompetitie.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Bouwrijpmaken en woonrijpmaken De Draai te Heerhugowaard 2026-2029 Gemeente Dijk en Waard

Beantwoord op:

21 okt 2025

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Leeftijd referenties

Vraag:

Volgens inschrijvingsleidraad dient de inschrijver referenties van een vergelijkbare opdracht over de afgelopen 4 jaar op te geven. In bijlage H wordt een termijn van 3 jaar aangegeven. Vanuit de Gids Proportionaliteit wordt voor een Werk een periode van 5 jaar aangehouden. Graag de maximale leeftijd van de op te geven referentieprojecten aanpassen naar 5 jaar.

Antwoord:

Een periode van 5 jaar vanuit de Gids Proportionaliteit wordt aangehouden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Bouwrijpmaken en woonrijpmaken De Draai te Heerhugowaard 2026-2029 Gemeente Dijk en Waard

Beantwoord op:

21 okt 2025

Ref.nr.
11

Onderwerp:
SROI

Vraag:

De verplichting van 5% van de omzet is vrij hoog. Daarnaast staat in de leidraad ook het percentage van 3% genoemd, wat verwarring geeft. Kan de SROI verplichting niet 5% (of 3%) van het loongedeelte worden?

Antwoord:

Niet akkoord. Mede gezien de omvang van de opdracht. Het betreft 5% van de gefactureerde omzet. Het percentage van 3% is een omissie. Hier dient inschrijver te lezen 5%.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Bouwrijpmaken en woonrijpmaken De Draai te Heerhugowaard 2026-2029 Gemeente Dijk en Waard

Beantwoord op:

16 okt 2025